1

ПРОТОКОЛ №7

Внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                        «18» ноября 2009 года

Основание для созыва Внеочередного Общего собрания – решение Внеочередного Общего

собрания  НП ГАИП (протокол №6 от. 12 октября 2009г.)

Для участия во Внеочередном Общем собрании зарегистрировались 57 членов НП ГАИП из 75

членов Партнерства согласно Приложению №1.

Таким образом, Внеочередное Общее собрание членов НП ГАИП считается правомочным

(согласно Уставу Партнерства для правомочности Общего собрания необходимо более половины

членов организации).

На Внеочередном Общем собрании присутствуют без права голосования:

- Исполнительный директор НП ГАИП - Факеев С.Г.,

- зам. Исполнительного директора - НП ГАИП  Штерн Я.В.

Председатель Внеочередного Общего собрания - Лявданский В.Э. (Председатель Коллегии НП

ГАИП).

Секретарь Общего собрания – Штерн Я.В.

Председатель Внеочередного Общего собрания - Лявданский В.Э.  огласил повестку дня

внеочередного Общего собрания НП ГАИП.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информационное сообщение Председателя о ходе рассмотрения документов НП ГАИП в

Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору и утверждении

документов, необходимых для внесения НП ГАИП в  реестр саморегулируемых организаций.

2. Рассмотрение вопроса об одобрении Устава Некоммерческого Партнерства «Гильдия

архитекторов и инженеров Петербурга»;

3. Рассмотрение вопроса об утверждении Правил контроля в области саморегулирования НП

ГАИП;

4.  Рассмотрение вопроса об утверждении Требований к выдаче Свидетельства о допуске к

отдельным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства;

5. Рассмотрение вопроса об установления размеров вступительного и регулярных членских

взносов и  порядка их уплаты;

6. Рассмотрение вопроса об утверждении Перечня видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выдача Свидетельств о допуске к которым

относится к сфере деятельности НП ГАИП;

7. Рассмотрение вопроса об утверждении Положений и правил деятельности НП ГАИП:

-Положение о Компенсационном фонде НП ГАИП;

-Положение о третейском суде НП ГАИП;

-Положение о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов НП ГАИП;

-Положение о раскрытии информации НП ГАИП;

-Положение об Исполнительной дирекции НП ГАИП;

-Положение об Исполнительном директоре НП ГАИП;

-Основные положения страхования гражданской ответственности членов НПГАИП;

-Положение о Дисциплинарной ответственности НП ГАИП;

-Положение о Дисциплинарном комитете НП ГАИП;

-Положения о  Комитете  по контролю в области саморегулирования НП ГАИП;

-Положение о Комитете по обеспечению обязательств и страхованию НП ГАИП;

8. Рассмотрение вопроса об утверждении размера взносов членов НП ГАИП в Компенсационный

фонд, порядка его формирования и определения возможных способов размещения средств

компенсационного фонда;

9.  Рассмотрение вопроса о подтверждении полномочий исполнительного директора НП ГАИП

Факеева Сергея Георгиевича.

10. Разное

 2

Лявданский В.Э.  огласил повестку дня внеочередного Общего собрания НП ГАИП.

Иных предложений и замечаний по повестке дня не поступало.

Голосовали:

за - 57;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

Постановили: принять Повестку дня без изменений

1. По первому вопросу слушали информацию Председателя Общего собрания Лявданского В.Э. о

результатах проведенной работы по подготовке пакета документов, необходимых для внесения НП

ГАИП в государственный реестр саморегулируемых организаций по замечаниям Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору, изложенных в Уведомлении от 27 октября

2009г. Для снятия указанных замечаний необходимо принять решения, включенные в п.2 настоящей

повестки.

Информация о результатах проведенной работы по подготовке пакета документов,

необходимых для внесения НП ГАИП в государственный реестр саморегулируемых организаций

принята участниками Собрания к сведению.

2. По второму вопросу слушали предложение Председателя Общего собрания Лявданского В.Э. о

проведении голосования по одобрению Устава НП ГАИП, принятого и утвержденного ранее на

Учредительном собрании Партнерства (Протокол № 2 от 03 марта 2009 года).

Голосовали:

за - 57;

против – нет;

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: на основании требований Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору и Градостроительного Кодекса Российской Федерации:

1. Одобрить Устав Некоммерческого Партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров

Петербурга» в редакции, утвержденной решением Учредительного собрания НП «ГАИП»

Протокол № 2 от 03 марта 2009 года.

2. Принять обязательство по соблюдению положений и требований Устава, стандартов и

правил НП ГАИП.

3. Поручить Исполнительной дирекции после получения уведомления о внесении НП ГАИП

в государственный реестр саморегулируемых организаций, внести необходимые изменения в

Устав Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» и

зарегистрировать его в порядке, установленном действующим законодательством

3. По третьему вопросу слушали предложение Председателя Общего собрания Лявданского В.Э. о

проведении голосования по утверждению Правил контроля в области саморегулирования НП ГАИП, в

редакции, утвержденной решением Внеочередного общего собрания членов НП ГАИП от Протокол № 4

от 10 июля 2009 года.

Голосовали:

за - 57;

против – нет;

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: На основании требований Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору и Градостроительного Кодекса Российской Федерации,

утвердить Правила контроля в области саморегулирования НП ГАИП, в редакции, утвержденной

 3

решением Внеочередного общего собрания членов НП ГАИП от Протокол № 4 от 10 июля 2009

года;

4. По четвертому вопросу слушали предложение Председателя Общего собрания Лявданского В.Э.

о проведении голосования по утверждению Требований к выдаче Свидетельства о допуске к отдельным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

редакции, утвержденной решением Внеочередного общего собрания членов НП ГАИП № 4 от 10 июля

2009 года.

Голосовали:

за - 57;

против – нет;

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: На основании требований Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору и Градостроительного Кодекса Российской Федерации,

утвердить Требования к выдаче Свидетельства о допуске к отдельным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в редакции,

утвержденной решением Внеочередного общего собрания членов НП ГАИП №4 от 10.07.2009 года.

5. По пятому вопросу слушали предложение Председателя Общего собрания Лявданского В.Э. о

проведении голосования по утверждению размеров вступительного и регулярных членских взносов и

порядка их уплаты, установленных Учредительным собранием Некоммерческого Партнерства Протокол

№ 2 от 03 марта 2009 года.

Голосовали:

за - 56;

против – нет;

 воздержались 1;

Решение принято большинством голосов.

Постановили: На основании требований Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору и Градостроительного Кодекса Российской Федерации,

утвердить размеры вступительного и регулярных членских взносов и  порядок их уплаты,

установленные Учредительным собранием Некоммерческого Партнерства Протокол № 2 от 03

марта 2009 года;

- Установить поквартальный порядок оплаты членских взносов в имущество

Некоммерческого Партнерства «Гильдия  архитекторов и инженеров Петербурга» из расчета 7500

(семь тысяч пятьсот) рублей в месяц. Первый ежеквартальный взнос члены Партнерства вносят

не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем приятия в члены Некоммерческого

Партнерства «Гильдия  архитекторов и инженеров Петербурга»;

- Установить размер вступительного взноса в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

6. По шестому вопросу слушали предложение Председателя Общего собрания Лявданского В.Э. о

проведении голосования по утверждению «Перечня видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выдача Свидетельств о допуске к которым

относится к сфере деятельности НП ГАИП» в редакции, утвержденной  решением Внеочередного

общего собрания членов НП ГАИП Протокол №4 от  10 июля 2009 года.

Голосовали:

за - 57;

против – нет;

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: На основании требований Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору и Градостроительного Кодекса Российской Федерации,

утвердить «Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, выдача Свидетельств о допуске к которым относится к сфере

деятельности НП ГАИП» в редакции, утвержденной  решением Внеочередного общего собрания

членов НП ГАИП Протокол №4 от  10 июля 2009 года.

 4

7. По седьмому вопросу слушали предложение Председателя Общего собрания Лявданского В.Э. о

проведении голосования по утверждению положений и правил деятельности НП ГАИП (в редакции,

утвержденной решением Внеочередного общего собрания членов НП ГАИП Протокол №4 от 10 июля

2009года):

- Положение о Компенсационном фонде НП ГАИП;

- Положение о третейском суде НП ГАИП;

- Положение о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов НП ГАИП;

- Положение о раскрытии информации НП ГАИП;

- Положение об Исполнительной дирекции НП ГАИП;

- Положение об Исполнительном директоре НП ГАИП;

- Основные положения страхования гражданской ответственности членов НПГАИП;

- Положение о Дисциплинарной ответственности НП ГАИП;

- Положение о Дисциплинарном комитете НП ГАИП;

- Положения о  Комитете  по контролю в области саморегулирования НП ГАИП;

- Положение о Комитете по обеспечению обязательств и страхованию НП ГАИП.

Голосовали:

за - 57;

против – нет;

 воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить положения и правила деятельности НП ГАИП (в редакции,

утвержденной решением Внеочередного общего собрания членов НП ГАИП Протокол №4 от 10

июля 2009года):

- Положение о Компенсационном фонде НП ГАИП;

- Положение о третейском суде НП ГАИП;

- Положение о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов НП ГАИП;

- Положение о раскрытии информации НП ГАИП;

- Положение об Исполнительной дирекции НП ГАИП;

- Положение об Исполнительном директоре НП ГАИП;

- Основные положения страхования гражданской ответственности членов НПГАИП;

- Положение о Дисциплинарной ответственности НП ГАИП;

- Положение о Дисциплинарном комитете НП ГАИП;

- Положения о  Комитете  по контролю в области саморегулирования НП ГАИП;

- Положение о Комитете по обеспечению обязательств и страхованию НП ГАИП.

8. По восьмому вопросу повестки дня слушали предложение Председателя Общего собрания

Лявданского В.Э. о проведении голосования по вопросам утверждения размера взносов членов НП

ГАИП в Компенсационный фонд, порядка его формирования и определения возможных способов

размещения средств компенсационного фонда, было предложено:

- установить взносы членов НП ГАИП в Компенсационный фонд в размере 150 000 (Сто пятьдесят

тысяч) рублей;

- определить порядок формирования Компенсационного фонда в соответствии с утвержденным

Положением о Компенсационном фонде НП ГАИП;

- до момента регистрации НП ГАИП в качестве саморегулируемой организации и внесения НП

ГАИП в реестр саморегулируемых организаций определить в качестве способа размещения средств

Компенсационного фонда -  размещение средств Компенсационного фонда на отдельном расчетном

счете НП ГАИП;

-  после регистрации НП ГАИП в качестве саморегулируемой организации и внесения НП ГАИП в

реестр саморегулируемых организаций, поручить Коллегии НП ГАИП сформировать для вынесения на

рассмотрение Общим Собранием предложения по дальнейшему размещению средств

Компенсационного фонда НП ГАИП.

Голосовали:

за - 57;

против – нет;

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили:

 5

- Установить взносы членов НП ГАИП в Компенсационный фонд в размере 150 000 (Сто

пятьдесят тысяч) рублей;

- Определить порядок формирования Компенсационного фонда в соответствии с

утвержденным Положением о Компенсационном фонде НП ГАИП;

- До момента регистрации НП ГАИП в качестве саморегулируемой организации и внесения

НП ГАИП в реестр саморегулируемых организаций определить в качестве способа размещения

средств Компенсационного фонда -  размещение средств Компенсационного фонда на отдельном

расчетном счете НП ГАИП;

-  После регистрации НП ГАИП в качестве саморегулируемой организации и внесения НП

ГАИП в реестр саморегулируемых организаций, поручить Коллегии НП ГАИП сформировать для

вынесения на рассмотрение Общим Собранием предложения по дальнейшему размещению

средств Компенсационного фонда НП ГАИП.

9. По девятому вопросу повестки дня Председателем Общего собрания было предложено провести

голосование по вопросу подтверждения полномочий исполнительного директора НП ГАИП Факеева

Сергея Георгиевича, назначенного на должность исполнительного директора НП ГАИП Протоколом

Учредительного собрания № 2 от 03 марта 2009 года.

 Голосовали:

за - 57;

против – нет;

 воздержались – нет

Решение принято единогласно

Постановили: Подтвердить полномочия исполнительного директора НП ГАИП Факеева

Сергея Георгиевича, назначенного на должность исполнительного директора НП ГАИП

Протоколом Учредительного собрания № 2 от 03 марта 2009 года.

Разное:

                Слушали:

1.  Предложение Исполнительного директора Партнерства  Факеева С.Г. о дате проведения

следующего Общего собрания членов Партнерства для выработки оперативных решений по итогам

рассмотрения документов НП в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному

надзору.

Голосовали:

за - 57

против - нет

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: Назначить  ориентировочную дату проведения Внеочередного Общего собрания

Партнерства на 14.12.2009г.  Предоставить право Коллегии Партнерства, при необходимости,

корректировать  дату проведения собрания в зависимости от поступления заключения по документам.

Председатель Внеочередного Общего собрания ________________________ Лявданский В.Э.

Секретарь Общего собрания _________________________________________ Штерн Я.В.

М.П.